[3] *Hic homo summae frugalitatis, non minus patrimonii quam corporis diligens, cum me ex consuetudine mane vidisset, cum per totum diem amico graviter adfecto et sine spe iacenti usque in noctem adsedisset, cum hilaris cenasset, genere valetudinis praecipiti arreptus, angina, vix compressum artatis faucibus spiritum traxit in lucem. Intra paucissimas ergo horas quam omnibus erat sani ac valentis officiis functus decessit.*

(101.4) Tel homme qui faisait, sous seing et contreseing
Bourlinguer son argent par monts, par vaux, sur mer,
Et pris part à diverses publiques enchères,
Habile à tous les gains flairés à bon escient,
Nous quitta.

[4] *Ille qui et mari et terra pecuniam agitabat, qui ad publica quoque nullum relinquens inexpertum genus quaestus accesserat, in ipso actu bene cedentium rerum, in ipso procurrentis pecuniae impetu raptus est.*

« Mélibée, greffe [en travaux patients] 20430
Les poiriers ! lors dispose en rang les ceps de vigne ! »

Insere nunc, Meliboeae, puros, pone [in] ordine vites. (14.12.301)

Insensé est vouloir que la fortune assigne

À nos jours... nos désirs, quand nous ne maîtrisons
 Ni même un lendemain ! a perdu la raison...
 La gent tirant des **plans** sur d'éloignées comètes 20435
 [*Idem notre avenir !*] : prochainement, j'achète
 Et construis ou je prête des sous, j'en retiens
 [*Des profits*] maintes charges, finirai... ancien
 Coulant mes bons vieux jours, usé mais philosophe. 20439

Quam stultum est aetatem disponere ne crastini quidem dominum! o quantadementia est spes longas inchoantium: emam, aedificabo, credam, exigam, honores geram, tum deinde lassam et plenam senectutem in otium referam.

(101.5) Et, crois-moi ! rien n'est sûr [*pas même l'aristoffe-2 (*)*] 20440
 Il ne faut pas miser sur les temps non venus ;
 Même celui présent nous fuit, n'est retenu ;
 Le sort heurte l'instant que nous croyons êtreindre.
 Est inconnue de nous, la loi qui va contraindre
 [*Emporter*] notre vie ; mais alors ! que me chaut 20445
 Si la nature voit [*où est mon gaspacho-2*
Dans les plis de ma patte-2] ... mon voilé futur. 20447

[5] *Omnia, mihi crede, etiam felicibus dubia sunt; nihil sibi quisquamde futuro debet promittere; id quoque quod tenetur per manus exit et ipsamquam premimus horam casus incidit. Volvitur tempus rata quidem lege, sedper obscurum: quid autem ad me an naturae certum sit quod mihi incertumest?*

(101.6) On veut des longs voyages par mer, on s'augure
 Un retour de pays étrangers, plus avant...
 Des actions militaires, d'abord salivant 20450
 Lauriers, prises de guerre, au su de nos mérites,
 Et des gouvernements de provinces [*par suite ?*],
 Ou ressauts de carrière enchaînant les fonctions,
 Quand la mort nous épie, nous dans l'inattention
 Pour ce qui nous concerne, or séance tenante 20455
 Éveillés – dès que mis face aux traces fréquentes
 À tomber sur autrui... de la mortalité
 De l'être humain – pourtant, ne sommes affectés
 Qu'à l'instant de stupeur [*fugitif, éphémère*]. 20459